
บัญชีแนบท้าย 
ค าสั่งส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 1 

ท่ี   346     / 2561 
เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการด าเนินการประกวดแข่งขันงานมหกรรมความสามารถทางศิลปหัตถกรรม 

วิชาการ และเทคโนโลยีของนักเรียน ปีการศึกษา 2561 
“ระดับเขตพื้นที่การศึกษา” 

***************************************************** 
กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพและเทคโนโลยี (คอมพิวเตอร์) 
คณะกรรมการกลาง 
1. นายศิริกุล  นามศิริ   รอง ผอ. สพป.ขอนแก่น เขต 1  ประธานกรรมการ 
2. นายประสาท  พิมพ์สุข   ผู้อ านวยการ โรงเรียนบ้านโนนม่วง  รองประธานกรรมการ 
3. นายภาณุวัฒน์  สิงห์หาญ  ผู้อ านวยการ โรงเรียนแก่นเท่าพัฒนศึกษา รองประธานกรรมการ  
4. นายสมนึก  พงษ์เทพิน   ครู โรงเรียนสนามบิน   กรรมการ 
5. นายกิตติพงษ์  รัดอัน   ครู โรงเรียนอนุบาลขอนแก่น  กรรมการ 
6. นางสาวศุภกานต์  ประเสริฐรัตนะ ศึกษานิเทศก์  สพป.ขอนแก่น เขต 1 กรรมการและเลขานุการ 
 

คณะกรรมการตัดสินการแข่งขัน การงานอาชีพและเทคโนโลยี  (คอมพิวเตอร์) 
1. การแข่งขันการวาดภาพด้วยโปรแกรมคอมพิวเตอร์กราฟิก ป. 1-ป. 3 

1. นายประสาท  พิมพ์สุข   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านโนนม่วง  ประธานกรรมการ 
2. นายสมาน  แต้มพิมาย   ครู โรงเรียนบ้านม่วง   กรรมการ 
3. นางสาวนิตยา คฤหัส   ครู โรงเรียนบ้านค าบอน   กรรมการ 
4. นางสาวศิโรรัตน์ ช้อยกระโทก  ครู โรงเรียนแดงราษฎร์สามัคคีศึกษา กรรมการ 
5. นางวราภรณ์ ละครพล   ครู โรงเรียนบ้านทุ่ม (ทุ่มประชานุเคราะห์   กรรมการและเลขานุการ 
 

2. การแข่งขันการสร้างการ์ตูนเร่ืองสั้น (Comic Strip) ป.4-ป.6 
1. นายนราวุธ  รามศิริ                     ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านโคกล่าม           ประธานกรรมการ 
2. นางสาวรัชฎาภรณ์ ขนานแข็ง         ครู โรงเรียนบ้านหนองหลุบ                    กรรมการ 
3. นางสาวสุภาวดี คงอุ่น                   ครู โรงเรียนไทยรัฐวิทยา 84                   กรรมการ 
4. นางมัณฑนา เสาหล่อน   ครู โรงเรียนพระบุบ้านหันราษฎร์ประสาท กรรมการ 
5. นางอัจฉราวดี  ทิพนัส   ครู โรงเรียนหนองชาดพิทยาคม  กรรมการและเลขานุการ 
 

3. การแข่งขันการสร้างการ์ตูนเร่ืองสั้น (Comic Strip) ม.1-ม.3 
1. นายนราวุธ  รามศิริ                     ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านโคกล่าม           ประธานกรรมการ 
2. นายพูลทรัพย์  หารพะยอม         ครู โรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยา     กรรมการ 
3. นางสาวสุภาวดี คงอุ่น                   ครู โรงเรียนไทยรัฐวิทยา 84                   กรรมการ 
4. นายภาคภูมิ  แซงบุญเรือง  ครู โรงเรียนบ้านสะอาด   กรรมการ 
5. นางอัจฉราวดี  ทิพนัส   ครู โรงเรียนหนองชาดพิทยาคม  กรรมการและเลขานุการ 
 



4. การแข่งขันการสร้างการ์ตูนแอนิเมชั่น (2D Animation) ม. 1-ม. 3  
1. นายพีระพงษ์  วิริยสถิตย์กุล  ผู้อ านวยการโรงเรียนหนองตูมหนองงูเหลือม ประธานกรรมการ 
2. นายจีรวัฒน์  จันทร์เรือง  ครู โรงเรียนบ้านโคกล่าม   กรรมการ 
3. นายสมนึก  พงษ์เทพิน   ครู โรงเรียนสนามบิน    กรรมการ 
4. นายสุรไกร  หานะกุล   ครู โรงเรียนบ้านหนองตาไก้หนองเม็ก กรรมการ 
5. นายวรพจน์  หล่องบุศรี    ครู โรงเรียนบ้านหนองหนิ   กรรมการและเลขานุการ 
 

5. การแข่งขันการออกแบบสิ่งของเคร่ืองใช้ด้วยโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ม. 1-ม. 3  
1. นายพีระพงษ์  วิริยสถิตย์กุล  ผู้อ านวยการโรงเรียนหนองตูมหนองงูเหลือม ประธานกรรมการ 
2. นายจีรวัฒน์  จันทร์เรือง  ครู โรงเรียนบ้านโคกล่าม   กรรมการ 
3. นายวรพจน์  หล่องบุศรี  ครู โรงเรียนบ้านหนองหนิ     กรรมการ 
4. นายสุรไกร  หานะกุล   ครู โรงเรียนบ้านหนองตาไก้หนองเม็ก   กรรมการ 
5. นางสุมนทรา แสนเมือง     ครู โรงเรียนบ้านโคกนางามปลาเซียมอัมพวัน กรรมการและเลขานุการ 
 

6. การแข่งขันการสร้างเกมสร้างสรรค์จากคอมพิวเตอร์ ป.4-ป.6 
1. นายเจตพงศ์  กิตติพร   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านพระคือหนองโพธิ์วิทยา ประธานกรรมการ 
2. นายวรพจน์  หล่องบุศรี  ครู โรงเรียนบ้านหนองหนิ   กรรมการ 
3. นางสาวจิตพิสุทธิ์ สันทา  ครู โรงเรียนบ้านค้อท่อนน้อย  กรรมการ 
4. นายภาคภูมิ แซงบุญเรือง  ครู โรงเรียนบ้านสะอาด   กรรมการ 
5. นางสาวพัชรียา พิมพ์สิงห์  ครู โรงเรียนบ้านโนนท่อนวิทยา  กรรมการและเลขานุการ 
 

7. การแข่งขันการสร้างเกมสร้างสรรค์จากคอมพิวเตอร์ ม.1-ม.3 
1. นายเจตพงศ์  กิตติพร   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านพระคือหนองโพธิ์วิทยา ประธานกรรมการ 
2. นายวรพจน์  หล่องบุศรี  ครู โรงเรียนบ้านหนองหนิ   กรรมการ 
3. นางสาวจิตพิสุทธิ์ สันทา  ครู โรงเรียนบ้านค้อท่อนน้อย  กรรมการ 
4. นายภาคภูมิ แซงบุญเรือง  ครู โรงเรียนบ้านสะอาด   กรรมการ 
5. นางสาวพัชรียา พิมพ์สิงห์  ครู โรงเรียนบ้านโนนท่อนวิทยา  กรรมการและเลขานุการ 
 

8. การแข่งขันการใช้โปรแกรมน าเสนอ (Presentation) ป.4-ป.6 
1. นายรัฐภูมิ  อินทรมณี   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านหนองหิน  ประธานกรรมการ 
2. นายนรวัตร บุญมาก   ครู โรงเรียนบ้านโนนตุ่นสามัคคีศึกษา กรรมการ 
3. นายเทพพิทักษ์ อักษรเกตุ  ครู โรงเรียนมณีอนุสรณ์ศึกษา  กรรมการ 
4. นางอรรถกร เช่ือค า   ครู โรงเรียนห้วยหว้าวิทยาคม  กรรมการ 
5. นายทศพร    ดอนบรรเทา  ครู โรงเรียนบ้านหนองไหลหนองบัวทอง กรรมการและเลขานุการ 
 
9. การแข่งขันการสร้าง Webpage ประเภท Text Editor ม.1-ม.3 
1. นายภาณุวัฒน์ สิงห์หาญ  ผู้อ านวยการโรงเรียนแก่นเท่าพัฒนศึกษา ประธานกรรมการ 
2. นายพูลทรัพย์  หารพะยอม  ครู โรงเรียนชุมชนบ้านโต้นศรีพิมลวิทยา กรรมการ 



3. นางอัจฉราวดี  ทิพนัส   ครู โรงเรียนหนองชาดพิทยาคม  กรรมการ 
4. นางสุมลทรา แสนเมือง   ครู โรงเรียนบ้านโคกนางามปลาเซียมอัมพวัน  กรรมการ 
5. นางสาวสุภาวดี คงอุ่น                   ครู โรงเรียนไทยรัฐวิทยา 84                   กรรมการและเลขานุการ 
 

10. การแข่งขันการสร้าง Webpage ประเภท Web Editor ป.4-ป.6 
1. นายภาณุวัฒน์ สิงห์หาญ  ผู้อ านวยการโรงเรียนแก่นเท่าพัฒนศึกษา ประธานกรรมการ 
2. นางวราภรณ์ ละครพล   ครู โรงเรียนบ้านทุ่ม (ทุ่มประชานุเคราะห์)   กรรมการ 
3. นางอัจฉราวดี  ทิพนัส   ครู โรงเรียนหนองชาดพิทยาคม  กรรมการ 
4. นายสุเมธ ดีชัยชนะ   ครู โรงเรียนบ้านแดงใหญ่ (ราษฎร์คุรุวิทยาคาร) กรรมการ 
5. นางสาวสุมาภรณ์ แสนเหลา  ครู โรงเรียนชุมชนบ้านท่าพระ  กรรมการและเลขานุการ 
 

11. การแข่งขันการสร้าง Webpage ประเภท Web Editor ม.1-ม.3 
1. นายภาณุวัฒน์ สิงห์หาญ  ผู้อ านวยการโรงเรียนแก่นเท่าพัฒนศึกษา ประธานกรรมการ 
2. นายกิติพงษ์  รัดอัน   ครู โรงเรียนอนุบาลขอนแก่น  กรรมการ 
3. นางอัจฉราวดี  ทิพนัส   ครู โรงเรียนหนองชาดพิทยาคม  กรรมการ 
4. นายสุเมธ ดีชัยชนะ   ครู โรงเรียนบ้านแดงใหญ่ (ราษฎร์คุรุวิทยาคาร) กรรมการ 
5. นางวราภรณ์ ละครพล   ครู โรงเรียนบ้านทุ่ม (ทุ่มประชานุเคราะห์)  กรรมการและเลขานุการ 
 

12. การประกวดโครงงานคอมพิวเตอร์ประเภทซอฟต์แวร์ ม. 1-ม. 3  
1. นายชาญชัยสวัสด์ิ  อิสสระวงษ์  ผู้อ านวยการโรงเรียนหนองไผ่มอดินแดง ประธานกรรมการ 
2. นางสาวเบญจพร  สีสุกอง  ครู โรงเรียนสนามบิน   กรรมการ 
3. นางสาวเฟื้องเพชร ศรีพลี  ครู โรงเรียนอนุบาลขอนแก่น  กรรมการ 
4. นางสาวสุมาภรณ์ แสนเหลา  ครู โรงเรียนชุมชนบ้านท่าพระ  กรรมการ 
5. นายทศพร  ดอนบรรเทา  ครู โรงเรียนบ้านหนองไหลหนองบัวทอง กรรมการและเลขานุการ 
 

13.คณะกรรมการฝ่ายติดต้ังอุปกรณ์และระบบปฏิบัติการ (ปฏิบัติงานในวันที่ 26 กันยายน 2561) 
โรงเรียนอนุบาลขอนแก่น  
1. นายภาณุวัตน์ สิงห์หาญ   ผู้อ านวยการโรงเรียนแก่นเท่าพัฒนาศึกษา  ประธานกรรมการ 
2. นายกิติพงษ์  รัดอัน   ครู โรงเรียนอนุบาลขอนแก่น   รองประธานกรรมการ 
3. นายตฤณ เรืองศิริวัฒนกุล  ครู โรงเรียนอนุบาลขอนแก่น   กรรมการ 
4. นายศุภเกียรติ  เดชพละ   ครู โรงเรียนอนุบาลขอนแก่น   กรรมการ 
5. นายสมนึก   พงษ์เทพิน   ครู โรงเรียนสนามบิน    กรรมการ 
6. นางสาวเบญจพร สีสุกอง  ครู โรงเรียนสนามบิน    กรรมการ 
7. นางสาวเฟื้องเพชร  ศรีพลี  ครู โรงเรียนอนุบาลขอนแก่น   กรรมการ 

-------------------------------------- 


